РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

III-СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2016 года

 № 17/55
О результатах деятельности главы

Хоперопионерского сельского поселения за 2015 год.

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хоперопионерского сельского поселения, заслушав отчёт главы муниципального образования о его деятельности за 2015 год Совет депутатов Хоперопионерского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять отчет главы Хоперопионерского сельского поселения о его деятельности за 2015 года к сведению (отчёт прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

Глава Хоперопионерского                                                                                                           сельского поселения,

Председатель Совета депутатов                                                                               Хоперопионерского сельского поселения:

 В.И.Тимофеев
Отчет о работе Главы Хоперопионерского сельского поселения в 2015 году

В состав муниципального образования Хоперопионерское сельское поселение входят 3 населенных пункта, в которых постоянно проживает населения в количестве 920 человек.

На территории сельского поселения проживают:

- участников Великой Отечественной войны – 2 человека,

- участников боевых действий в Афганистане и на Кавказе 7 человек

- трудоспособных - 460 человек

- пенсионеров – 290 человек,

- детей  -  170 человек,

-  многодетных семей с несовершеннолетними детьми –12.

На территории сельского поселения расположено:    сельскохозяйственное предприятие СХА «Хопёрский пионер»,  1 фельдшерско - акушерский пункт, больница с дневным стационаром на 10 койкомест, МКОУ Хоперская СШ,  МДОУ детский сад «Тополёк» , пекарня, 3 магазина, Хоперопионерский СДК, 2 библиотеки.

 Выдано 1302 справок (о присвоении почтового адреса, о проживании, по вопросам принадлежности объектов недвижимости, по составу семьи, наличии ЛПХ), выписки из похозяйственных книг, и т.д.

 По основным вопросам деятельности издано 54 постановления; 53 распоряжения главы администрации.

       Исходящей документации и ответы на письменные запросы 172 ед. Администрацией ведется учет всех землевладений и землепользований граждан в бумажном виде - похозяйственный учет.

 Администрацией сельского поселения обеспечивалась законотворческая деятельность Совета депутатов. Сотрудниками администрации разрабатывались все нормативные и прочие документы, которые предлагались вниманию депутатов на утверждение. За отчетный период специалистами администрации были подготовлены  и вынесены на рассмотрение проекты положений, регламентирующих основные вопросы деятельности администрации.

 Администрацией  ведется исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учета.

 Учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу в ВС РФ в администрации организован и ведется в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе», Положения о воинском учете, инструкции.
На воинском учете состоят 188 человек, в том числе:
офицеры – 9;
сержантов и солдат –179;
призывники – 4;
допризывники – 4.

 Основные направления деятельности администрации сельского поселения в прошедшем году строились в соответствии с Уставом сельского поселения.

1.  Формирование, утверждение, исполнение бюджета                              сельского поселения

 Реализация полномочий органов местного самоуправления в полной мере зависит от обеспеченности финансами.

       Администрацией Хоперопионерского сельского поселения был сформирован, проверен и утвержден Советом депутатов бюджет 2015 года.

 За 2015 год в бюджет сельского поселения поступило доходов в сумме:

                  7 млн. 475тыс. 460, 88руб, в том числе:
     Налогов на доходы физических лиц – 1млн. 033тыс. 067,82руб.
     Налогов на имущество –17 431,49 тыс. руб.
     Единый сельскохозяйственный налог 911 021 тыс. руб.

     Земельный налог 1 млн. 956 733,37 тыс. руб.
     Дорожный фонд — 580 219,66 тыс. руб.
     Безвозмездных поступлений (дотаций и субсидий) 2 млн. 956тыс. 700руб.
     Прочие межбюджетные трансферты — 13 тыс. руб.

2. Владение, пользование и распоряжение имуществом

 В течение отчетного периода администрацией осуществлялась планомерная работа в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом. В 2015 году проведена инвентаризация земель сельхозназначения.  Выявлено 8 невостребованных земельных  долей,  будут оформляться в собственность  Хоперопионерского сельского поселения.

                  3. Дорожная деятельность

    В течение года проводился ремонт, подсыпка, выравнивание дорог в хуторах.

В зимний период регулярно производится очистка дорог сельского поселения от снега. Всего на содержание дорог затрачено 276 000 тыс. руб.

Произведён ямочный ремонт асфальтовой дороги.

     4. Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилой фонд, находящийся на территории муниципального образования сельского поселения, составляет  261 жилых домов и 7 многоквартирных домов. Благоустройство сельского поселения в течение года заключалось в уборке мусора в местах общего пользования,  скашивание травы -  тыс. руб. Обслуживание и ремонт водопровода затрачено — 185,6 тыс. руб.
Обслуживание котельных - 3 шт. затрачено — 23 000тыс. руб.   За потреблённый газ  оплачено — 325,4 тыс. руб.

 5. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов

   Участие Администрации сельского поселения в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения и обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов заключается в информировании населения об опасности возникновения чрезвычайных ситуаций, мерах предупреждения их возникновения и способах ликвидации последствий участие ДПД в тушении пожаров, создание противопожарной опашки 35,8 тыс. руб.

На противопожарный инвентарь расходовано — 28,5 тыс. руб.

Противопожарная сигнализация — 15,4 тыс. руб.

 6. Услуги связи, общественного питания, торговли и                               бытового обслуживания

На территории сельского поселения функционирует почтовое отделение, узел связи, пекарня,  3 магазина, торговый  ларек,  баня.

 7. Организация библиотечного обслуживания

 Библиотечное обслуживание населения производится централизованной библиотекой УМР, в структуру которого входят Криушинская и Уваровская  библиотеки.

В них регулярно проводятся тематические мероприятия, посвященные торжественным датам.

Работники библиотек активно занимаются краеведческой и просветительской деятельностью. По библиотечному обслуживанию было израсходовано — 17,5 тыс. руб.

8. Создание условий для организации досуга

В качестве мест массового отдыха населения используются Хоперопионерский  СДК, обеспечивающий реализацию любого культурно-массового мероприятия в соответствии с программой.

Традиционно проводятся праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы, встрече Нового года, День пожилого человека, Международному женскому Дню 8 Марта, Дню защитника Отечества, Дню матери, Масленице, Дню молодежи, на все мероприятия израсходовано — 65 000 тыс. руб.

    На исполнение полномочий по досугу и библиотечному обслуживанию в части заработной платы перечислено 985 тыс. руб.

 Эл. энергия клуб, библиотека – 35,3 тыс. руб., на ремонт электропроводки и ремонт фасада  СДК израсходовано — 127,5 тыс. руб. Приобретено для СДК баян, микрофоны, стенд для фотографий, платы для музыкальных  инструментов и т.д. на общую сумму — 154,5 тыс. руб.

 9. Культурное наследие – охрана памятников

 На территории сельского поселения имеются 2 памятника: в х. Уваровском - памятник павшим в годы Гражданской войны и в х. Криушинском - павшим в годы ВОВ, на ремонт памятника затрачено- 37 тыс.руб.

10. Физкультура и спорт

На территории Хоперопионерского сельского поселения жители занимаются спортом, посещают спортивный зал при школе секции волейбола, также имеется тренажёрный зал с необходимым оборудованием, где занимаются все желающие.  На физкультуру и спорт за 2015 г потрачено — 15 тыс.руб.

 11. Формирование архивных фондов

В процессе деятельности Администрации сельского поселения создаются, систематизируются и документы, представляющие собой архивный фонд сельского поселения. К документам, образующим архивный фонд относятся:

 Устав сельского поселения;

Решения Совета депутатов сельского поселения;

Постановления и распоряжения Главы сельского поселения по основным вопросам деятельности;

Похозяйственные книги, систематизирующие основную статистическую информацию о населении и объектах недвижимого имущества.

Эти и другие документы, составляющие архивный фонд сельского поселения имеются в наличии и в установленное законодательством время будут переданы на государственное хранение.

12. Организация сбора и вывоза бытовых отходов

Сбор и вывоз бытовых отходов и мусора на территории сельского поселения осуществлялся из мест общего пользования.

13. Организация благоустройства и озеленения

За отчетный период за счет бюджетных средств, произведены следующие виды работ по благоустройству:

- завезен песок к кладбищам

- осуществлялся сбор мусора с несанкционированных свалок.

Работы по благоустройству оплачены в размере 62,4 тыс. руб.

Проведена большая работа по благоустройству территории вокруг строящейся больницы: спилены сухие деревья, раскорчёваны пни, выравнена территория и засыпана грунтом, выложен из плитки тротуар, сделаны из бутового камня цветочницы и т. д.  Вся работа по благоустройству оплачена из бюджета в сумме — 1 млн. 185,4 тыс. руб.

Проведена работа по озеленению территории вокруг строящейся больницы:

высажены деревья, кустарники, разбиты цветники.

 14 . Организация освещения улиц

На балансе сельского поселения числится 58 светильников уличного освещения.

На средства бюджета производится ремонт уличного освещения.

Оплата за потребленную электроэнергию по уличному освещению населенных пунктов осуществлялась из средств местного бюджета, на сумму 295,8 тыс. руб., ремонт освещения и лампы - 48,5 тыс. руб.

   Администрацией  Хоперопионерского сельского поселения  бюджет 2015 года при поступивших  доходах  7 млн. 472 тыс. 460, 88 руб.  Расходовано всего за  год  6 млн. 370 тыс. 268, 81руб.  Неизрасходованная часть бюджета  1 102 192, 07 тыс. руб. переходит  на 2016 год.

    Глава Хоперопионерского

    сельского поселения:                                                            В.И.Тимофеев